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Ausgegeben am 24. Januar 1980 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 

bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

Straßenverkehrsunfälle in No rdrhein-Westfalen 
Dezember 1979 

1979 

7 888 

249 

7 639 

2 848 

4 791 

28 123 

7 828 

266 

10 123 

3 347 

6 776 

Vorläufige Ergebnisse 

Dezember 

1 
1978 

8 011 

304 

7 707 

2 854 

4 853 

28 330 

7 462 

319 

10 371 

3 360 

7 011 

!Veränderung 
in% 

- 1,5 

-18,1 

- 0,9 

0,2 

1,3 

0,7 

+ 4,9 

-16,6 

- 2,4 

0,4 

3,4 

1979 

93 081 

2 374 

90 707 

32 497 

58 210 

307 281 

80 411 

2 580 

120 047 

38 386 

81 661 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 

Januar - Dezember 

1 
1978 

97 029 

2 950 

94 079 

34 447 

59 632 

289 173 

73 446 

3198 

126 386 

40 609 

85 777 

Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Statistische Berichte mit * vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbezugspreis 20,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

!Veränderung 
in% 

- 4,1 

-19,5 

- 3,6 

5,7 

2,4 

+ 6,3 

+ 9,5 

-19,3 

- 5,0 

5,5 

4,8 




